

Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2019

Sival 10.09.2020 § 66

Valmistelija: sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 02 761 1200

Tarkastuslautakunta on antanut arviointikertomuksensa vuodesta 2019 ja on esittänyt, että valtuusto pyytää hallintokunnilta lausunnot tehtävistä ja tehdyistä toimenpiteistä 30.9.2020 mennessä.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistysvaliokunta toteaa arviointikertomuksesta seuraavaa:

Arviointikertomuksessa suositellaan, että osallistamiselle luodaan yhteiset pelisäännöt ja että kuntalaisten mielipiteitä entistä enemmän otetaan huomioon jo asioiden valmisteluvaiheessa ennen lopullisia päätöksiä.

Sivistysvaliokunta on käsitellyt valtuustoaloitetta lapsivaikutusten arvioinnista päätöksenteossa kokouksessaan 27.8.2020. Päätöksessä todetaan, että lapsivaikutusten arviointi on perusteltua ottaa osaksi kaupungin päätöksentekoprosessia. Lisäksi todetaan, että monet asiat ovat luonteeltaan sellaisia, että niiden yhteydessä on perusteltua tehdä laajempi ennakkovaikutusten arviointi.

Mm. kouluverkkoselvityksen yhteydessä toteutettiin Kuntaliiton suosituksen mukainen vaikutusten ennakoarviointi, jossa päätöksen vaikutuksia tarkasteltiin kuntalaisten, ympäristön, organisaation ja talouden kannalta.

Tarkastuslautakunta on todennut, että talousarviossa pitäisi olla myös toiminnallisia ja laadullisia tavoitteita.

Sivistyspalvelujen talousarviossa ko. tavoitteita on joka palvelualueella ja monet niistä liittyvät myös käynnissä oleviin kehittämishankkeisiin, joihin saadaan vuosittain ulkopuolista hankerahoitusta.

Arviointikertomuksessa kiinnitetään huomiota myös talouden tasapainottamisen tarpeeseen ja suunniteltujen toimenpiteiden arviointiin. Tasapainottamistoimenpiteiden asianmukaisuus ja riittävyys tulee käydä kriittisesti läpi ja tarvittaessa tehdä päätöksiä lisätoimenpiteistä.

Tarkasteltaessa sivistyspalvelujen kehystä vuodelle 2021, voidaan

todeta, että toimintakulut ovat noin 1,7 milj. euroa pienemmät kuin vuonna 2019 toteutuneet. Lapsimäärä niin varhaiskasvatuksessa kuin perusopetuksessakin on vähentynyt ja henkilöstömäärää on sopeutettu tämän mukaisesti ja kouluverkon tiivistämisestä on tehty päätös.

Hirvikosken alueen varhaiskasvatuksen järjestämiseen (siirtyminen yhteen yksikköön) tulee saada ratkaisu mahdollisimman pian. Lisäksi kirjastopalveluselvytys valmistuu vuoden 2020 aikana.

Edellä olevat toimenpiteet huomioon ottaen edellä mainittu toimintakulujen vähentämistarve ei ole realistinen suhteessa palvelurakenteeseen ja palvelutasoon.

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota myös koronatilanteen luomaan "uuteen normaaliin". Tämä on hyvä tiedostaa myös kaupungin toiminnassa. Jatkossa tulee entistä enemmän miettiä uudellaisia ja vaihtoehtoisia tapoja järjestää palveluja. Organisaatiolta edellytetään valmiutta nopeaan päätöksentekoon ja toimintamallien muuttamiseen. Työskentely nopeasti muuttuvissa tilanteissa tuo oman haasteensa myös työntekijöiden osaamiselle ja jaksamiselle. Digitalisaation hyödyntäminen puolestaan mahdollistaa osaltaan toimintojen tehostamisen ja monipuolistamisen.

Päätös: Hyväksyttiin.